
サービス内容 
（3 時間以上 4 時間未満 通所リハビリテーション）   

サービス時間：8：45～12：00, 13：30～16：45）    

利用時間中は、運動を中心としたグループ

リハビリや個別リハビリプログラム、マシ

ントレーニングを行って頂きます。 

お問合せ先  

電話: 052-705-8050（担当:種坂） 

web:http://www.meitoh-hsp.or.jp/   

mail: meitou-tsu-usyoreha@meitoh-

hsp.or.jp 

活動内容を 

チェック！！→ 

 

  運動動画も 

チェック！！→ 

 

センター地図 

メイトウホスピタル南側に位置しております。車でお越しの

方はセンター前に停車して乗降頂くようお願い致します。 

  

当センターの特徴 
 

当センターでは、要支援から要介護の幅広

い方を対象としています。理学療法士、作

業療法士、言語聴覚士などのリハビリ専門

職のアドバイスのもと、利用者様の目標に

応じて、個別プログラム、グループリハビ

リ、マシントレーニングなどを行って頂き

ます。利用者様の自立支援をサポートする

為に多職種が関わって参ります。 

 

 

当センター体験利用のご案内 

センターのご利用に不安を感じている方、

実際に体験されたい方に対して、体験利用

を実施しております。詳しくは、お電話に

てお問い合わせ下さい。 

 

愛知県名古屋市 

名東区上社 3 丁目

1911 番地  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

あなたの目標に向かって 

リハビリテーションを提供します 

 

Face book 

instagram 

You tube 



利用者様のスケジュール例（午前） 

 

8：45  到着（血圧・体温測定） 

9：00  グループリハビリ 

10：00   個別リハビリプログラム 

11：00   マシントレーニング 

12：00   帰宅開始 

 

理学療法士・作業療法士・言語聴覚士のアドバイス

のもと、利用者様の目標に合わせたリハビリメニュー

を作成し、行って頂きます。 

 

※あくまで目安となります。このスケジュールと異なる場合

もあります。 

あなたのやりたい生活行為は   

何ですか? 

入浴動作 

ご自宅で入浴したいけど入れない。そんな事あり

ませんか？浴室の環境設定など専門のスタッフが

現地調査を行い、お身体に合わせた提案を致しま

す。 

 

 

  

あなたの生活行為にアプローチします 

生活行為とは？「その人らしい、食事動作、トイ

レ動作、入浴、調理、趣味活動等の行為のこと」

人によって生活行為は千差万別。あなたらしい生

活行為、あなたの生活行為を専門のリハビリスタ

ッフが目標達成の為にサポート致します。 

自宅での生活を豊かにする為に  

あなたの目標に向かってリハビリを

提供します 

屋内外での移動動作 

専門のスタッフがお身体の状態に合わせ、安定し

た歩行手段の提案を行います。家での転倒を予防

したい。安全に外出できるようにしたい。など、

そんな方におすすめです。 

  

 

 

リハビリ会議・ご自宅訪問 

専門のスタッフがご自宅へ伺い、転倒危険箇所の

チェックや自宅内外での活動範囲の拡大に対する

アドバイスを行います。また、自宅での問題解決

について専門のスタッフが働きかけを行います。

退院直後で日常生活に不安がある方、身体機能が

低下してきた方にピッタリの内容です。 

目標に向かって頑張るあなたを   

応援致します。 

家事動作（調理・掃除・洗濯） 

ご自宅での家事動作が出来ない。出来るけど時間

がかかる。そんなあなたに、専門スタッフが動作

練習・方法・手順・環境調整等提案を行います。 

 

 

 


